
 
 
 
 
 
  
 

 
 

1 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO SERVIZI DI 
TRASPORTO SANITARIO DI PAZIENTI, TRASPORTO DI SANGUE, EMOCOMPONENTI, CAMPIONI E 
MATERIALE BIOLOGICO, ALTRI BENI E TRASPORTO SALME PER LA FONDAZIONE IRCCS PER UN PERIODO DI 
24 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI. LOTTO 1 CIG 98309894C4 – LOTTO 2 CIG 
9831021F29 - SOSTITUZIONE COMPONENTE DEL SEGGIO DI GARA. ATTI 213/2023. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
su proposta del Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato 

 
PREMESSO quanto segue: 
- con decreto del Direttore Generale n. 1246 del 12.05.2023, stata indetta procedura aperta, multilotto, 

per l’affidamento di contratto avente ad oggetto servizi di trasporto sanitario di pazienti, trasporto di 
sangue, emocomponenti, campioni e materiale biologico, altri beni e trasporto salme per la Fondazione 
IRCCS per un periodo di 24 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 24 mesi, con aggiudicazione per 
entrambi i lotti a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- decorso il termine per la presentazione delle offerte telematiche, previsto per la data del 16.10.2023 alle 
ore 17:00, con decreto del Direttore Generale n. 2783 del 30.10.2023 è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice così composta: 
- Dott.ssa Alessandra Piatti, Direttore della SC Direzione Medica di Presidio - Coordinamento 

Dipartimenti Clinici, in qualità di Presidente verbalizzante; 
- Dott. Dario Laquintana, Direttore della SC Direzione Aziendale Professioni Sanitarie, in qualità di 

commissario; 
- Dott.ssa Clara Ceruti, in servizio presso la SC Direzione Aziendale Professioni Sanitarie, in qualità di 

commissario 
 

DATO ATTO che: 

-  in forza del decreto del Direttore Generale n. 37 del 12.01.2024 è emersa la necessità di procedere alla 
sostituzione del componente della Commissione Dr. Dario Laquintana, per il prosieguo delle operazioni di 
gara; 

- è stato pertanto individuato, in sostituzione del Dott. Dario Laquintana, il Dott. Navpreet Tiwana, Dirigente 
medico della SC Direzione Medica di Presidio - Coordinamento Dipartimenti Clinici; 

-  in ossequio al disposto del comma 9 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il Dott. Navpreet Tiwana 
ha prodotto apposita dichiarazione - rilasciata ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 - agli atti del SC 
Approvvigionamenti ed Economato, relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità e astensione di 
cui ai commi 4, 5 e 6 del testè richiamato articolo 

 
TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal dott. Cristian Stracca Agostino, che ne ha attestato la 
completezza; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato, Logistica, dott. Giorgio Riccardo 
Ruscica, responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 280 del 02/02/2024



 
 
 
 
 
  
 

 
 

2 
 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 
 

DECRETA 
 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 

1. di nominare, in sostituzione del Dott. Dario Laquintana, il Dott. Navpreet Tiwana, Dirigente medico 
della SC Direzione Medica di Presidio - Coordinamento Dipartimenti Clinici, componente della 
Commissione Giudicatrice deputata, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla valutazione 
delle caratteristiche tecnico/qualitative e della relativa attribuzione del punteggio, finalizzata 
all’aggiudicazione della multilotto, per l’affidamento di contratto avente ad oggetto servizi di trasporto 
sanitario di pazienti, trasporto di sangue, emocomponenti, campioni e materiale biologico, altri beni e 
trasporto salme per la Fondazione IRCCS; 
 

2. di dare atto che il Dott. Navpreet Tiwana risulta essere in possesso di comprovata esperienza 
relativamente all’oggetto dell’appalto, come dato evincere dal Curriculum Vitae, allegato al presente atto 
a formarne parte integrante e sostanziale;  

 
3. di dare atto altresì, che il Dott. Navpreet Tiwana ha rilasciato, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, in ossequio 

al co. 9 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dichiarazione relativa all’insussistenza di cause di 
incompatibilità e astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del testé richiamato articolo, agli atti del SC 
Approvvigionamenti ed Economato; 

 
4. di definire la nuova composizione della Commissione Giudicatrice così come segue: 

- Dott.ssa Alessandra Piatti, Direttore della SC Direzione Medica di Presidio - Coordinamento 
Dipartimenti Clinici, in qualità di Presidente verbalizzante; 

- Dott. il Dott. Navpreet Tiwana, Dirigente medico della SC Direzione Medica di Presidio - 
Coordinamento Dipartimenti Clinici, in qualità di commissario; 

- Dott.ssa Clara Ceruti, in servizio presso la SC Direzione Aziendale Professioni Sanitarie, in qualità di 
commissario; 

 
5. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile del 

provvedimento e che da esso non derivano oneri per il BPE; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 
3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata 
dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 

 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 

stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 della 
L.R. n. 23/2015); 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

3 
 

 
8. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 

 
 

 
Firmato digitalmente. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Matteo Stocco) 


